
Okénko do zahraničí č. 20 - 15/16 

V tomto týdnu se hrála ligová utkání téměř v celé Evropě. Pouze v Srbsku se 

hrají mistrovství jednotlivců a v Itálii jakož i v maďarské lize mužů měli tentokrát 

volno. Z našich hráčů a hráček mě nejvíce zaujal zápis hry Petry Dosedlové a 

zejména Jiřího Dvořáka. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3381 2:6 3423 ASKÖ Steyr Sportkegeln 

 Procházková Pavlína 583 3:1 568 Hudi Zsofia 

I když to vypadá, že Pavlína vyhrála jasně, tak ani po 3.dráze nic jasného nebylo a 

Pavlína vedla jen o 10 bodů. V celém zápase potom víc než ona nahrála jen její 

spoluhráčka Ursula Vranitzky 597 a to byly také jediné 2 body, které domácí hráčky 

získaly! 

BSV Voith St. Pölten 3275 5:3 3180 SPG ASKÖ XI-SV Bäder 

 Schweizer Julia 540 0:4 564 Dosedlová Petra 

 Navrkalová Renáta 618 4:0 466 Müllner Maria 

 Neckham Jacqueline 468 0:4 573 Dosedlová Eva 

Přiznám se, že mě docela potěšilo, když jsem viděl, že Petra měla za celou hru 

pouze 2 chyby a vyrovnanými výkony na všech drahách si spolehlivě došla pro 

bod! Eva neměla se svojí soupeřkou vůbec žádnou práci a vyrovnanou hrou jasně 

získala bod. Byla také nejlepší hráčkou svého družstva. Jasně zářící hvězdou 

celého utkání však byla Renáta, kterou tentokrát neohrožovala ani její spoluhráčka 

Andrea Bogoly (580). Jako jediná zahrála Renáta bez chyby a škoda, že i poslední 

dráhu (140) nezahrála ve stejném stylu, jako ty tři první. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3329 5:3 3310 BBSV Wien 

 Berger Marianne 552 1:3 559 Wiedermannová Dana 

 Wrabel Katharina 597 1,5:2,5 590 Wiedermannová Hana 

Už při pohledu na výsledky musí být každému kuželkáři jasné, že to hostující 

hráčky neměly ale vůbec jednoduché! Dana před poslední dráhou vedla sice 1:2, 

ale pouze o 1 kuželku, takže rozhodovala až závěrečná dorážka. Hana zase měla 

po 3.dráze na svém kontě o 17 kuželek méně než její soupeřka a vzájemně se 

přetahovaly o to, která bude první hvězdou utkání.  

DKV Schlaining 3333 6:2 3285 SK Wessely Dämmtechnik 

 Pantzer Eva 527 0:4 560 Wendl Eva 

Soupeřka sice Evu trošku zlobila, ale ta téměř bezchybnou hrou pomalu, ale jistě 

na každé dráze svůj náskok navyšovala. Za zmínku jistě stojí i výkon Gabriely 

Nemes-Juhasz (Schlaining), která se parádní poslední dráhou (172) dostala až na 

celkových 615 kuželek. 



Tabulka: 

1 BBSV Wien 14 81,5:30,5 24 

2 ASKÖ Steyr Sportkegeln 14 72,5:39,5 21 

3 BSV Voith St. Pölten 14 69:43 20 

4 ASKÖ KSC Schneegattern 14 62:50 15 

5 KSV Wien 14 52:60 15 

6 SK Wessely Dämmtechnik 14 55,5:56,5 14 

9 SPG SKH/Post SV 1036 14 48,5:63,5 9 

10 SPG ASKÖ XI-SV Bäder 14 27,5:84,5 1 

 

Superliga muži 

KSV Wien 3551 2:6 3624 SK Wessely Dämmtechnik 

 Ertl Jürgen 622 2:2 610 Holakovský Radek 

 Brancsek Janos 651 2,5:1,5 642 Němec Jiří 

Oba naši hráči byli sice nejlepšími ve svém družstvu, ale zároveň nastoupili proti 

nejlepším hráčům domácích, takže byli jedinými z hostů, kteří nebodovali. Radek 

nejvíce ztratil na druhé dráze (167:148) a na zbylých drahách už mu soupeř 

nedovolil poměr kuželek příliš změnit. Jirka ještě po 3.dráze vedl 469:478, ale 

potom mladý Maďar pěknou poslední dráhou (182) stav obrátil ve svůj prospěch. 

SPG SKH/Post SV 1036 3623 5:3 3513 ESV Leoben 

 Blecha Milan 607 3:1 561 Plank Gerhard 

 Pešadík Miroslav 602 2:2 615 Walcher Roman 

Milan točil na 297, ale jeho soupeř měl ještě o 2 kuželky víc. Teprve 3.dráha 

napověděla a pěkná poslední dráha (161) rozhodla o výhře Milana. U Mirka se zdá, 

jako by mu po 60.hodu došly síly, nebo už neměl ty správné patrony. Do té doby 

ještě vedl 2:0 a o 15 kuželek. Největší číslo v utkání zahrál rakouský reprezentant 

Philipp Vsetecka, který porazil 660 kuželek a jen slabší 3.dráha (146) ho připravila 

o ještě vyšší číslo.  

KSK Austria Krems 3389 5:3 3378 KSV - Mistelbach 

 Sobčák Ondřej 601 4:0 505 Seimann Erhard 

 Dvorak Patrik 571 2:2 575 Metelka Radim 

 Machala David 610 3:1 602 Dejda Filip 

Ondra si hned na první dráze (163) vytvořil pěkný náskok a o jeho vítězství nebylo 

pochyb. Zato na sousedních drahách bojoval Radim o každou kuželku a jaké to 

byly nervy si lze představit, když poslední dráha skončila 158:157 ve prospěch 

mladého Rakušana. David nastoupil jako náhradník hned od prvního hodu za 

Weisse, ale jako náhradník se vůbec nechoval. Pouze na první dráze (140:145) 

nechal Filipa trochu nadechnout, ale potom už přitlačil a stal se po zásluze první 

hvězdou celého zápasu. Na Filipa tak zbylo jen pomyslné stříbro a nejlepší výkon 

z družstva hostů. 



BSV Voith St. Pölten 3556 5:3 3513 SKC Kleinwarasdorf 

 Kotyza Jan 604 3:1 567 Galos Roland 

Vypadá to, jakoby Jenda nastoupil nedostatečně rozcvičený, protože první dráhu 

nezahrál nic moc a prohrál jí 135:145. Potom už zabral a se soupeřem si snadno 

poradil. Z tohoto utkání snad stojí za zaznamenání výsledky Lukase Hubera 

(Pölten) 635 a Petera Brandstettera (Kleinwarasdorf) 624. 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 14 77:35 25 

2 SK Wessely Dämmtechnik 14 80:32 24 

3 SKC Kleinwarasdorf 14 62:50 17 

4 SPG SKH/Post SV 1036 14 56,5:55,5 15 

6 KSK Austria Krems 14 47,5:64,5 11 

9 KSV Mistelbach 14 43:69 7 

10 SKC Sonnensee Ritzing 14 38,5:73,5 6 

 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3070 4:4 3031 KSV Wien II 

 Šebestová Vendula 531 2:2 539 Suppan Cornelia 

Vendula začala celkem slušně a obracela za stavu 2:0 a +26. Na dalších 

drahách však ztratila 2x 17 kuželek. Také 8 chyb na domácí dráze nesvědčí o 

příliš velké pohodě. 

Tabulka: 

1 SKC EHG Dornbirn 14 83,5:28,5 23 

2 SKC Kleinwarasdorf 14 67,5:44,5 20 

3 KSK Kremstalerhof 14 61:51 20 

8 KSK Austria Krems 14 49:63 11 

 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3420 5,5:2,5 3374 KSK Sparkasse Jenbach 

Weis Roman 592 1:3 642 Gstrein Roland 

Hrubý Petr 577 4:0 505 Schroll Christian 

Lepší než Roman byl v celém utkání jeho soupeř, takže při pěkném výkonu jen 

s jedním újezdem tak trochu smůla. Jen škoda té poslední dráhy (126)! Mohlo to 

být zase přes 600. Petr se svým spoluhráčem, jako dotahováci, potřebovali 

získat nejen body za výhru, ale i potřebný počet kuželek, což se zejména 

zásluhou Petra podařilo. 

KV  Wr.Neustadt 3221 2:6 3293 KSK Union Orth/Donau 

Christ Alfred 540 3:1 524 Kratochvíl Michal 



Schautz Rudolf 507 0:4 550 Vícha Jiří 

Hned od první dráhy tahal Michal výrazně za kratší konec a teprve na poslední 

dráze mu soupeř slabou hrou dovolil zkorigovat výsledek. Jirka uhrál pomocné 

body spolehlivě na každé dráze i přesto, že jeho výkony pomaličku klesaly. 

SKV Schlaining 3467 5:3 3428 KSK Kremstalerhof 

Baumgartner Stefan 600 2:2 616 Sysel Josef 

Josef po půlce vedl 2:0 a o 25 kuželek. Stefan se sice potom snažil něco změnit, 

ale Pepa mu to bezchybnou hrou nedovolil. Lepší než on byl v celém utkání jen 

za domácí hrající Maďar Csaba Gergacz s výkonem 628. 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth/Donau 14 94:18 28 

2 SKV Schlaining 14 61:51 19 

3 BSV Voith St. Pölten II 14 58:54 14 

5 KSK Kremstalerhof 14 57,5:54,5 13 

9 SK Sparkasse Lambach 14 38:74 8 

10 BBSV Wien 13 38,5:65,5 7 

 

2. Bundesliga Nord muži 

KV Auersthal 3213 5:3 3132 Post Floridsd.-Stammersd. 

Ševela Jan 568 3:1 493 Schmid Hubert 

Souček Milan 559 2:2 523 Schumacher Franz 

Jenda si svůj pěkný výkon pokazil slabou třetí dráhou (115), ale i tak se stal 

první hvězdou zápasu. Ani Milan se nenechal zahanbit a tak mu patří pomyslné 

stříbro v celém zápase! 

KSK Bad Erlach 3246 5:3 3144 KSV Mistelbach II 

Pötscher Manuel 572 4:0 526 Hýbl Miloslav 

Linzer Heinz 540 2:2 553 Lang Dalibor 

Výkony Míly kolem 130 na dráhu bohužel na trochu lepšího hráče nestačí. 

Dalibor zahrál bez chyby a to asi rozhodlo o bodu pro družstvo. Bohužel na 

celkové vítězství to nestačilo, protože na sousedních drahách prohrál jeho 

spoluhráč o 105 kuželek. 

Tabulka: 

1 KSV Wien II 14 87:25 27 

5 KV Auersthal 14 57:55 13 

9 KSV Wiener Linien II 13 41:63 8 

10 KSV – Mistelbach II 14 34:78 5 

 

2. Bundesliga west muži 

Polizei SV Wels 3501 5:3 3323 BSV Land OÖ 



Dvořák Jiří 693 4:0 548 Endt Helmuth 

Co by jste si pomysleli, když by vám hráč řekl, že hraje se zapřením a s bolestí 
a přitom měl nejslabší dráhu 168? Ne, určitě Jirku nepodezírám, že blafuje! Jen 
si myslím, že se mu jeho tělo snaží naznačit směr, kterým by se měl dále ubírat. 
Mnohdy nám nezbývá nic jiného, než svoje tělo poslouchat! A tak jen gratuluji 
k překonání rekordu dráhy a přeji Jirkovi, aby se mu dařilo svému tělu vždy tak 
perfektně naslouchat! Pro doplnění: druhým nejlepším hráčem utkání byl Jirkův 
spoluhráč Laszlo Siklodi s výkonem 624. 
Tabulka: 

1 Polizei SV Wels 14 72,5:39,5 22 

2 SKC Koblach 13 68:36 18 

 

NÖ Landesliga muži 

KSK Austria Krems II 3300 5:3 3202 KSV UU. Amstetten 

Šuba Miroslav 586 4:0 518 Achleitner Christian 

Gondek Pavel 514 1:3 521 Kellner Michal 

Dvorak Michael 569 2:2 593 Krejčí Milan 

Mirek si vyrovnanými výkony (143-149) spolehlivě došel pro bod. Pavel se 

s Michalem vzájemně přetahovali na všech drahách o každou kuželku a tak 

musely rozhodnout až poslední hody. Milan si vytvořil spolehlivý náskok již na 

první dráze (125:157) a když se mladý Rakušan pokusil na druhé dráze 

kontrovat, tak mu hned na té další (134:164) Milan ukázal, jak se kuželky mají 

hrát! Zaslouženě se tak stal první hvězdou utkání! 

Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 15 78:42 25 

2 KSK Austria Krems 15 78:42 24 

3 KSK Union Orth/Donau II 15 78:42 21 

 

 

                                          N ě m e c k o 

1. Bundesliga ženy 
Tabulka po minulém kole: 

1 SKC Victoria Bamberg 14 96:16 28 

2 KV Liedolsheim 14 81,5:30,5 24 

3 KC Schrezheim 14 59,5:52,5 17 

9 Walhalla Regensburg 14 40:72 6 

10 SKC Bavaria Karlstadt 14 37,5:74,5 4 

 



1. Bundesliga 120 muži 

SKV Rot Weiß Zerbst 1999 3701 3:5 3705 Victoria Bamberg 

Hoffmann Timo 580 2:2 598 Jelínek Miroslav 

Utkání, které určitě stálo zato vidět, natož potom v něm hrát! Mirek nastupoval 

na dráhy spolu se svým spoluhráčem Nicolaem Lupu, když domácí podle 

očekávání vedli. Jim se však podařil husarský kousek a domácího favorita o 

body obrali! Mirek o svém vítězství rozhodl v podstatě ve třetí dráze, která 

skončila 136:157. Nestárnoucí Lupu přitom porazil Borise Benedika 631:657, 

když poslední dráha skončila 159:187. 

TSV Breitengüßbach 3597 2:6 3771 AD Straubing 

Hergeth Zoltan 609 0:4 640 Hejhal Radek 

Wilke Christian 628 3:1 578 Jirouš Michal 

Radek vyhrál první dráhu o 21 bodů a potom si už svůj bod spolehlivě hlídal. 
Michal se na druhé dráze marně pokoušel smazat manko 23 kuželek z první 
dráhy, ale na víc než na umazání jednoho bodu to nestačilo. Potom jako by se 
dalších pokusů vzdal. Z dalších výkonů stojí za pozornost výsledek Manuela 
Lallingera 668 kuželek. 

SKC Staffelstein 3576 6:2 3397 TSV Zwickau 

Hažva Jaroslav 609 4:0 544 Dahmen Mario 

Vícha Jiří 628 4:0 550 Giller André 

Oba naši hráči si celkem v poklidu došli pro svoje body. Jarda na poslední dráze 
(135) trochu zvolnil, možná i proto, aby titul první hvězdy zápasu mohl 
přenechat Jirkovi. Ten si ho za vyrovnané výkony na všech drahách (153-160) 
plně zasloužil. 
Tabulka po minulém kole:           

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 14 92:20 26 

2 SKC Victoria Bamberg 14 78:34 24 

3 SKC Steffelstein 14 76:36 22 

4 KC Schwabsberg 14 63,5:48,5 19 

5 Donauperle Straubing 14 49,5:62,5 12 

 

2. Bundesliga Nord - Mitte 120 muži 

ESV Schweinfurt 3588 6:2 3501 FSV Erlangen - Bruck 

Peter Roland 544 1:3 622 Bučko Michal 

Eberlein Daniel 617 3:1 577 Kováč Zdeněk 

Michal ztratil jediný bodík na druhé dráze, ale když na zbývajících drahách 

razantně přidal, tak se soupeř na odpověď už nezmohl. Zdeňkovi soupeř utekl o 

37 kuželek už po první výměně drah a tak se jen čekalo na celkový rozdíl. 

1 FSV Erlangen-Bruck 16 86:42 25 

2 Rot-Weiß Hirschau 17 79:57 22 



 

Landesliga Nord 

SV Herschfeld 1 3348 5:3 3275 SC Luhe – Wildenau 1 

Kugler Sascha/Happel Ch. 507 0:4 593 Boško Ivan 

V souboji o první místo v tabulce měli více trumfů v rukávu domácí. Jim se 

vyrovnal pouze Ivan, který byl zdaleka nejlepším hráčem hostujícího družstva. 

Tabulka: 

1 SV Herschfeld 1 14 69:43 22 

2 SC Luhe-Wildenau 1 13 67,5:36,5 21 

3 SKC GH SpVgg Weiden 2 13 59:45 14 

 

Regionalliga Mfr/Opf 

Auf geht´s Heideck 1 3394 4:4 3325 SKK Eschlkam 1 

Schroeder Michael 633 4:0 518 Jankovec Jiří 

Proti nejlepšímu hráči celého utkání neměl Jirka nejmenší šanci zejména, když 

mu to ten den vůbec nesedlo. 

SKC Speinshart 1 3204 6:2 3151 DJK Schwabach 1 

Charvát Luboš 541 2:2 547 Maurer Roland 

Luboš, jako jeden z dotahováků, měl zřejmě za úkol udržet nejlepšího hráče 

hostů, což se mu vcelku podařilo. 

Tabulka: 

1 TSV 1880 Schwandorf 15 79:41 24 

2 FSV Erlangen-Bruck 2 15 75,5:44,5 22 

5 SKC Speinshart 1 15 55,5:64,5 14 

7 SKC Eschlkam 1 15 58,5:61,5 12 

 

Regionalliga Ofr/Ufr 

SKC Speichersdorf 1 3299 6:2 3229 Germania Marktbreit 1 

Valeška Antonín 579 3:1 560 Haaf Ernst-Karl 

Běloch Jiří 511 1:3 565 Lohmüller Markus 

Antonín byl první hvězdou celého utkání, ale Jirka si odvezl čulibrka. 

TTC/FW Gestungshausen 1 3250 7:1 2995 Gold. Anker Kasendorf 2 

Samel Nico 562 3,5:0,5 507 Kašný Blažej 

Steiner Joachim 554 2,5:1,5 560 Bučko Karel 

Zarske Bernd 499 1:3 528 Podhola Rudolf 

Bauer Klaus 568 3:1 533 Havel Luboš 



Pokud první 3 hráči prohrají 255 kuželek, tak snad už není ani o co hrát. 

Tabulka: 

1 Polizei SV Bamberg 1 15 81,5:38,5 26 

8 Goldener Anker Kasendorf 2 15 48:72 10 

10 SKC Speichersdorf 1 15 45:75 8 

 

S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

MKK Slovan Galanta A 3296 4:4 3356 ŠK Modranka A 

Touš Josef 562 0:4 637 Dovičič Michal 

Pepa neměl proti nejlepšímu hráči hostů a celého utkání šanci už od druhé 

dráhy, která skončila 139:186. 

Z ostatních výsledků a výkonů mě zaujal výkon Tibora Vargy (Inter B) 661. Inter 
B nakoulelo doma dokonce o 24 kuželek více než Inter A. Kamionisti z Trstené 
to s postupem do plánované Interligy myslí opravdu vážně a poradili si doma 
s MKK Piešťany 5:3 (3653:3543). Nejlépe zahrál Ivan Čech 640 a ze soupeřů 
má nejvyšší zápis jeho bratr Libor 613. Podbrezová A vyhrála ve Spišské Nové 
Vsi a nejlepší byl Vilmos Zavarko se 687. Tomáš Pašiak porazil 650 kuželek. 
Tabulka: 

1 ŽP Šport Podbrezová A 19 135:17 38 

2 KK Inter Bratislava A 19 106:46 30 

3 ŽP Šport Podbrezová B 19 93,5:58,5 27 

4 TJ Slavoj Veľký Šariš A 19 93:59 26 

5 KK Tatran Sučany A 19 77:75 21 

6 ŠKK Trstená Starek A 19 70:82 20 

7 ŠK Modranka 19 83:69 19 

12 MKK Slovan Galanta A 19 57:95 10 

14 ŽP Šport Podbrezová C 19 54:98 9 

 

Extraliga ženy 

ŽP Šport Podbrezová A 2074 5:1 2000 TKK Trenčín 

Tatoušková Nikola 572 3:1 474 Baluchová Sl./Hupčíková  

Nikol zahrála první dvě dráhy jako z partesu, ale potom polevila a na poslední 

dráze přenechala jeden bodík i soupeřce. 

Tabulka: 

1 ŽP Šport Podbrezová A 13 63:15 24 

2 Tatran Spišská Nová Ves 13 54:24 24 



3 Lokomotiva Vrútky 13 52:26 18 

 

Jihovýchodní Evropa 

V Srbsku se tento víkend hraje o mistrovské tituly jednotlivců. V Bělěhradě hrají 

muži a kvalifikaci vyhrál Radovan Vlajkov s výkonem 671, druhý byl Dragoslav 

Vuksanovič za 640. Pokračuje se vyřazovacím způsobem. Ženy hrají v Bačce 

Topole a zatím vede Nevenka Jokovič v novém ženském rekordu kuželny 647. 

 V Maďarsku se liga mužů nehrála a mezi ženami vévodí výkon Anity Méhész 
623. 
Ve slovinské lize mužů zahráli nejlépe Matej Lepej (Brest) 660, Klemen Ivančič 
(Litija) 647, Aleš Blaž (Triglav) 643 a Manev Kostadin (Gorica) 634. Mezi ženami 
se dařilo Anje Kozmus (Celje) 601, Lidija Stevannič (Brest) 599 a Eva Sajko 
(Celje) 598. 
V Chorvatsku v Zaprešiči si domácí smlsli na hostech z Novska. M.Fridl 670, 
Branko  Manev 666, Matja Mance 631 a Damir Fučkar se po třetí dráze, když 
měl na kontě 496, nechal vystřídat. Za hosty zahrál nejvíce Darko Zovko 640. 
 

Dne 14.2.2016 ve 19:31 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


